
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Επανέγκριση των ορίων και των όρων και περι-

ορισμών δόμησης του παραδοσιακού οικισμού 

«Πλάκα» της Τοπικής Κοινότητας Μήλου του Δή-

μου Μήλου (Ν. Κυκλάδων).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Έγκριση χρήσης γης για την εγκατάσταση Φωτο-

βολταϊκών Πάρκων, σε αγροτεμάχια που παρα-

χωρούνται για τον συγκεκριμένο σκοπό από τoν 

Δήμο Αγιάς στη ΔΕΥΑ Αγιάς.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

   Επανέγκριση των ορίων και των όρων και περι-
ορισμών δόμησης του παραδοσιακού οικισμού 
«Πλάκα» της Τοπικής Κοινότητας Μήλου του Δή-
μου Μήλου (Ν. Κυκλάδων).

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 ν. 3937/2011 

«Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 60), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15β του άρ-

θρου 22 του ν. 4258/2014 (Α'94).

2. Τις διατάξεις της υπ' αρ. 27656/9-6-2017 απόφασης 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Προϋπο-

θέσεις και προδιαγραφές επανέγκρισης πολεοδομικών 

ρυθμίσεων που εγκρίθηκαν με διοικητικές πράξεις από 

αναρμόδια όργανα» (Β' 2106).

3. Τις διατάξεις της παρ. 9β του άρθρου 25 του ν. 2508/

1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικι-

σμών της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 124).

4. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 14 του 

ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 

εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153).

5. Την υπ' αρ. 2903.5/92965/31-12-2019 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Υπα-
γωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής και 
Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής Πο-
λιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β' 5056).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΒΜΑ/ΤΒΜΑΧΜΑΕ/
398265/237963/8291/2914/30-11-2016 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Αναοριοθέτη-
ση του ενιαίου (χερσαίου και ενάλιου) αρχαιολογικού 
χώρου της Αρχαίας Πόλης της Μήλου, του αρχαίου λα-
τομείου οψιανού στη θέση «Νύχια», του Μεσαιωνικού 
Κάστρου και του οικισμού της Πλάκας Μήλου, Νήσου 
Μήλου, Περιφέρειας Ν. Αιγαίου» (ΑΑΠ 282), με την οποία 
κηρύχθηκε ως αρχαιολογικός χώρος ο οικισμός «Πλάκα» 
του Δήμου Μήλου.

7. Τις υπ' αρ. 178/2017 και 99/2019 γνωμοδοτήσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μήλου.

8. Το υπ' αρ. 15224/18-3-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Ν. Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου.

9. Το υπ' αρ. 1/29-7-2020 (θέμα 1ο) πρακτικό συνεδρία-
σης του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων Αιγαίου (ΚΕΣΥΠΟΘΑΑ) του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 19 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), και 
το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του πα-
ρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α.

11. Την υπ' αρ. 231/2020 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας (ΣτΕ) μετά από πρόταση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επανεγκρίνονται τα όρια και οι όροι και περιορισμοί 
δόμησης του παραδοσιακού οικισμού «Πλάκα» της Τοπι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 92

799

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.04 17:06:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ800 Τεύχος Δ’ 92/03.03.2021

κής Κοινότητας Μήλου του Δήμου Μήλου (Ν. Κυκλάδων) 
που εγκρίθηκαν με τις υπό στοιχεία ΤΠ 497/6-2-1992 και 
ΤΠ 3942/30-11-1994 αποφάσεις Νομάρχη Κυκλάδων, 
όπως τα όρια αποτυπώνονται στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 που θεωρήθηκε με την 
υπ΄αρ. 2454/24-08-2020 πράξη της Γενικής Γραμματέα 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και αντίτυπό του σε 
φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Από την έναρξη ισχύος του παρόντος διατάγματος 
καταργούνται οι νομαρχιακές αποφάσεις υπό στοιχεία 
ΤΠ οικ. 497/6-2-1992 (Δ' 235) και ΤΠ 3942/30-11-1994 
(Δ' 1300) όσον αφορά στον καθορισμό και τον επανα-
καθορισμό των ορίων, των όρων και των περιορισμών 
δόμησης στον οικισμό «Πλάκα» του Δήμου Μήλου.

Άρθρο 3

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει την 
12-3-1992, ημερομηνία δημοσίευσης της υπό στοιχεία ΤΠ 
497/6-2-1992 απόφασης της Νομάρχη Κυκλάδων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ' 235) για τις περιοχές που 

συμπεριλήφθηκαν στον οικισμό με τον αρχικό καθορισμό 

των ορίων του και την 12-12-1994, ημερομηνία δημοσίευ-

σης της υπό στοιχεία ΤΠ 3942/30-11-1994 απόφασης της 

Νομάρχη Κυκλάδων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Δ' 1300) για τις περιοχές που συμπεριλήφθηκαν στον οι-

κισμό με τον επανακαθορισμό των ορίων του.

Στον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 

διατάγματος. 

 Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2021

H Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Πολιτισμού και Ναυτιλίας και

Αθλητισμού Νησιωτικής Πολιτικής

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 801Τεύχος Δ’ 92/03.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ802 Τεύχος Δ’ 92/03.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 803Τεύχος Δ’ 92/03.03.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ804 Τεύχος Δ’ 92/03.03.2021

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 56322 (2)

Έγκριση χρήσης γης για την εγκατάσταση Φω-
τοβολταϊκών Πάρκων, σε αγροτεμάχια που πα-
ραχωρούνται για τον συγκεκριμένο σκοπό από 
τoν Δήμο Αγιάς στη ΔΕΥΑ Αγιάς. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 446 του 

π.δ. 14/1999 «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομο-

θεσίας» (Δ΄ 580), όπου ορίζεται: «Η εκποίηση, παραχώ-

ρηση και μίσθωση, καθώς και κάθε άλλη παραχώρηση 

της χρήσης εκτάσεων γης, σύμφωνα με τις κείμενες δι-

ατάξεις, από το Δημόσιο, τους ΟΤΑ ή τα Ν.Π.Δ.Δ. και τα 

Ν.Π.Ι.Δ. του δημόσιου τομέα, όπως προσδιορίζονται στο 

άρθρο 1 παρ. 6 του ν. 1256/1982, γίνεται αφού προσ-

διοριστεί η χρήση των εκτάσεων αυτών και εφόσον ο 

σκοπός των παραπάνω πράξεων δεν είναι αντίθετος 

με τη χρήση αυτή. Όταν η χρήση αυτή δεν έχει προσ-

διοριστεί με εγκεκριμένο σχέδιο πόλης ή άλλο νόμιμο 

τρόπο, ο προσδιο ρισμός γίνεται με απόφαση νομάρχη 

(νυν Περιφερειάρχη). Η παραπάνω απόφαση δεν είναι 

αναγκαία όταν ο σκοπός της παραχώρησης της χρήσης 

ή μίσθωσης δεν μεταβάλλει την υφιστάμενη χρήση των 

εκτάσεων. Η απόφαση του νομάρχη (νυν Περιφερειάρχη) 

εκδίδεται ύστερα από γνώμη της αρμόδιας πολεοδομι-

κής υπηρεσίας και γνώμη είτε του δημοτικού ή κοινο-

τικού συμβουλίου των παραπάνω Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. 

του δημόσιου τομέα. Εφόσον οι παραπάνω γνώμες δεν 

έχουν υποβληθεί στον νομάρχη μέσα σε 60 ημέρες από 

τη λήψη του σχετικού ερωτήματος από το δήμο ή την 

κοινότητα ή Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., ο νομάρχης προχωρεί 

στην έκδοση της απόφασης και χωρίς αυτές. Η πολεοδο-

μική υπηρεσία οφείλει να λαβαίνει υπόψη της τις μελέτες 

για χρήσεις γης που τυχόν υπάρχουν για την περιοχή. 

Η απόφαση του νομάρχη δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως μόνο στις περιπτώσεις που αφορά 

εκποίηση ή δωρεάν παραχώρηση εκτάσεων».

2) Την υπ’ αρ. 137/2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγιάς: «Σύμφωνη γνώμη για την παραχώ-

ρηση δημοτικών εκτάσεων, με σκοπό τη χρήση τους 

από τη ΔΕΥΑ Αγιάς για τη δημιουργία φωτοβολταϊκών 

πάρκων».

3) Το γεγονός ότι όλα τα αγροτεμάχια που προτείνο-

νται προς παραχώρηση από τον Δήμο Αγιάς στη ΔΕΥΑ 

Αγιάς, βρίσκονται εντός των ορίων των Δημοτικών Ενο-

τήτων Αγιάς και Λακέρειας του Δήμου Αγιάς, όπου δεν 

υφίστανται εγκεκριμένες και σαφώς προσδιορισμένες 

χρήσεις γης (εγκεκριμένο ΣΧΟΟΑΠ ή ΓΠΣ).

4) Το υπ’ αρ. 696/22-10-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Αγιάς, με το οποίο γνωστοποιείται 

η συναίνεσή της στην αιτούμενη χρήση ως «φωτοβολταϊ-

κού πάρκου» αγροτεμαχίου στη θέση «Αλμύρα Μερηάς» 

Αγιάς, με το συνημμένο αυτής τοπογραφικό διάγραμμα.

5) Το υπ’ αρ. 695/22-10-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αγιάς, με το οποίο γνωστοποιείται 
η συναίνεσή της στην αιτούμενη χρήση ως «φωτοβολταϊ-
κού πάρκου» αγροτεμαχίου στη θέση «Μερηάς» Αγιάς, 
με το συνημμένο αυτής τοπογραφικό διάγραμμα.

6) Το υπ’ αρ. 694/22-10-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αγιάς, με το οποίο γνωστοποιείται 
η συναίνεσή της στην αιτούμενη χρήση ως «φωτοβολ-
ταϊκού πάρκου» αγροτεμαχίου στη θέση «Αγ. Αντώνιος» 
Μαρμαρίνης, με το συνημμένο αυτής τοπογραφικό διά-
γραμμα.

7) Το υπ’ αρ. 697/22-10-2020 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Αγιάς, με το οποίο γνωστοποιείται 
η συναίνεσή της στην αιτούμενη χρήση ως «φωτοβολταϊ-
κού πάρκου» αγροτεμαχίου στη θέση «Μαγούλα» Πρι-
νιάς, με το συνημμένο αυτής τοπογραφικό διάγραμμα. 

8) Την πρόσκληση ΑΤ03 (αρ. πρωτ.: 14574/24-07-2020) 
με τίτλο: «Παρεμβάσεις και δράσεις βελτίωσης της δια-
χείρισης ενέργειας και αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας στις υποδομές διαχείρισης υδάτων και λυμά-
των», στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας: «Περιβάλ-
λον», του Προγράμματος Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

9) Το υπ’ αρ. 10843/23-10-2020 έγγραφο του Δήμου 
Αγιάς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη χρήση: «Φωτοβολταϊκό Πάρκο» στα 
κάτωθι αγροτεμάχια που παραχωρούνται για τον συ-
γκεκριμένο σκοπό από τον Δήμο Αγιάς στη ΔΕΥΑ Αγιάς:

1. Αγροτεμάχιο, συνολικής έκτασης 23.862,00 τ.μ., 
στη θέση «Αγ. Αντώνιος» που βρίσκεται στην Κοινότη-
τα Μαρμαρίνης της Δημοτικής Ενότητας Λακέρειας του 
Δήμου Αγιάς, με Αριθμό Τεμαχίου: 228 του Αναδασμού 
Μαρμαρίνης έτους 2001, που κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
986/07-06-2004 απόφαση Νομάρχη Λάρισας (Β 961).

2. Αγροτεμάχιο, συνολικής έκτασης 20.000,00 τ.μ., στη 
θέση «Αλμύρα Μεριάς» που βρίσκεται στην Κοινότητα 
Αγιάς της Δημοτικής Ενότητας Αγιάς του Δήμου Αγιάς, 
(Αριθμός Καταγραφής 18 στο Κτηματολόγιο Κοινότητας 
Αγιάς). 

3. Αγροτεμάχιο, συνολικής έκτασης 27.630,43 τ.μ., στη 
θέση «Μεριάς» που βρίσκεται στην Κοινότητα Αγιάς της 
Δημοτικής Ενότητας Αγιάς του Δήμου Αγιάς, (Αριθμός 
Καταγραφής 18 στο Κτηματολόγιο Κοινότητας Αγιάς). 

4. Αγροτεμάχιο, συνολικής έκτασης 20.000,00 τ.μ. στη 
θέση «Μαγούλα», που βρίσκεται στον οικισμό της Πρι-
νιάς της Κοινότητας Ανάβρας της Δημοτικής Ενότητας 
Αγιάς του Δήμου Αγιάς με Αριθμό Τεμαχίου: 150 της 
Δια νομής Πρινιάς (Κερμενλή) έτους 1931, που κυρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 141684/19-12-1933 απόφαση του 
Υπουργείου Γεωργίας (Β΄ 150).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 15 Φεβρουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ806 Τεύχος Δ’ 92/03.03.2021

*04000920303210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


